Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão - MA | CNPJ: 01.597.627/0001-34
Rua Imperatriz II, nº 800, Centro, Governador Edison Lobão, Maranhão, Brasil

Home Page: https://portal.governadoredisonlobao.com

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 006/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 343211.2025.2152-08. A Prefeitura Municipal de
Governador Edison Lobão – MA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Finanças, Fazenda e Receita, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na seguinte forma:  MODALIDADE:
Concorrência Eletrônica TIPO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Lote Único OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia, para execução de
pavimentação em vias públicas com blocos intertravados de concreto
(bloquetes), incluindo preparação de base, assentamento e acabamento,

para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Governador
Edison Lobão – MA.  BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021; Decreto nº

10.024/2019; Decreto Federal nº 11.462/2023; Decreto Municipal nº 015/2024; e
demais normas aplicáveis.  DATA E HORA DA SESSÃO: 27 de novembro de
2025, às 10h00min (horário de Brasília) LOCAL: Plataforma eletrônica
www.comprasbr.com.br  CONSULTA AO EDITAL:
https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/ e https://comprasbr.com.br/
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: cplribeiraozinho2025.2028@gmail.com
Governador Edison Lobão – MA, 03 de novembro de 2025.  Daniel Silva
Pereira Secretário Municipal de Finanças, Fazenda e Receita.

http://www.comprasbr.com.br/
https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/
https://comprasbr.com.br/
mailto:cplribeiraozinho2025.2028@gmail.com